
АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА 
ОБ ИТОГАХ ГОДОВОЙ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ 

В 2021-2022 УЧЕБНОМ ГОДУ 
 

В соответствии с планом внутришкольного контроля, Положением «О порядке проведения 
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в МБОУ «Центр 
образования с.Марково» подведены итоги годовой промежуточной аттестации. В годовой 
промежуточной аттестации приняли участие учащиеся: 

- 1 уровня обучения – 38 чел.; 
- 2 уровня обучения – 66 чел.; 
- 3 уровня обучения – 8 чел.   
Промежуточная     аттестация проводилась в форме контрольных работ, проверки техники 

чтения, тестирования, практических работ. В мае 2022 года в ОО проведен первый этап повторной 
промежуточной аттестации для обучающихся 2-11 классов, имеющих неудовлетворительный 
результат по основному периоду аттестации.   

Примечание: желтым цветом выделены неудовлетворительные показатели по итогам 
первого этапа повторной промежуточной аттестации за 2021-2022 учебный год. Обучающимся, 
имеющим академическую задолженность по одному и более предметам и переведенным в 
следующий класс условно, предоставляется возможность участвовать во втором этапе 
повторной промежуточной аттестации в сентябре 2022 года.    

 
 

Результаты промежуточной аттестации 
 

предмет классы промежуточная 
аттестация 

итоги года учитель 

% кач обуч % успев % кач обуч % успев 
русский язык 2 53% 100% 53% 100% Торыт Э.П. 

3 30% 100% 30% 100% Гончарук В.Ю. 
4 42% 100% 42% 100% Тарасова Е.И. 
5 36% 100% 26% 100% Лесных С.А. 
6 60% 100% 60% 100% Лесных С.А. 
7 38% 100% 50% 100% Спиридонова В.Ю. 
8 27% 100% 25% 100% Тукеева Ж.М. 
9 38% 100% 38% 100% Тукеева Ж.М. 
10 0% 100% 25% 100% Тукеева Ж.М. 
11 75% 100% 75% 100% Лесных С.А. 

итого  40% 100% 42% 100%  
математика 2 67% 100% 60% 91% Торыт Э.П. 

3 50% 100% 50% 100% Гончарук В.Ю. 
4 50% 100% 50% 100% Тарасова Е.И. 
5 7% 93% 43% 100% Ахметова Н.Ш. 
6 40/% 100% 60% 100% Ахметова Н.Ш. 

итого  43% 99% 53% 98%  
алгебра 7 19% 88% 25% 100% Кирохомцева А.В. 

8 27% 91% 36% 100% Ахметова Н.Ш. 
9 23% 100% 31% 100% Кирохомцева А.В. 
10 0% 100% 0% 100% Ахметова Н.Ш. 
11 75% 100% 75% 100% Ахметова Н.Ш. 

итого  29% 76% 33% 80%  
геометрия 7 31% 94% 31% 100% Кирохомцева А.В. 

8 9% 91% 36% 100% Ахметова Н.Ш. 
9 27% 100% 27% 100% Кирохомцева А.В. 
10 0% 0% 0% 0% Ахметова Н.Ш. 
11 75% 100% 75% 100% Ахметова Н.Ш. 



итого  28% 77% 34% 80%  
информатика 2 67% 100% 73% 100% 

Васильева С.Н. 

3 40% 100% 50% 100% 
4 58% 100% 58% 100% 
5 86% 100% 93% 100% 
6 100% 100% 100% 100% 
7 38% 100% 56% 100% 
8 91% 100% 73% 100% 
9 85% 100% 77% 100% 
10 25% 100% 50% 100% 
11 75% 100% 75% 100% 

итого  66% 100% 70% 100%  
литература 2 60% 100% 60% 100% Торыт Э.П. 

3 40% 100% 40% 100% Гончарук В.Ю. 
4 75% 100% 75% 100% Тарасова Е.И. 
5 50% 100% 57% 100% Лесных С.А. 
6 90% 100% 100% 100% Лесных С.А. 
7 38% 100% 50% 100% Спиридонова В.Ю. 
8 27% 100% 36% 100% Тукеева Ж.М. 
9 38% 100% 38% 100% Тукеева Ж.М. 
10 25% 100% 25% 100% Тукеева Ж.М. 
11 75% 100% 75% 100% Лесных С.А. 

итого  52% 100% 56% 100%  
история 5 57% 100% 57% 100% 

Кабанова М.Б. 

6 90% 100% 90% 100% 
7 50% 100% 50% 100% 
8 55% 100% 55% 100% 
9 38% 100% 38% 100% 
10 25% 100% 50% 100% 
11 75% 100% 75% 100% 

итого  56% 100% 59% 100%  
право 11 75% 100% 75% 100% Кабанова М.Б. 

  75% 100% 75% 100%  
окружающий 
мир 

2 67% 100% 67% 100% Торыт Э.П. 
3 60% 100% 60% 100% Гончарук В.Ю. 
4 42% 100% 50% 100% Тарасова Е.И. 

итого  56% 100% 59% 100%  
История ЧАО 7 69% 100% 69% 100% 

Халтаева О.А. 
8 55% 100% 55% 100% 

итого  62% 100% 62% 100%  
английский язык 2 60% 100% 60% 100% 

Ойношева Ч.В. 3 30% 100% 30% 100% 
4 25% 100% 25% 100% 
5 29% 100% 29% 100% Коломыцева Н.В. 
6  30% 100% 60% 100% Уланкинова О.А. 
7  38% 100% 50% 100% 

Ойношева Ч.В. 8 45% 100% 55% 100% 
9 38% 100% 38% 100% 
10 25% 100% 25% 100% Ойношева Ч.В. 
11 75% 100% 100% 100% Уланкинова О.А. 

итого  40% 100% 47% 100%  
биология 5 50% 100% 43% 100% 

Кравченко М.Н. 6 30% 100% 50% 100% 
7 38% 100% 38% 100% 



8 36% 91% 45% 100% 
9 31% 100% 38% 100% 
10 0% 100% 0% 100% 
11 75% 100% 75% 100% 

итого  37% 99% 40% 100%  
обществознание 6 70% 100% 70% 100% 

Халтаева О.А. 7 44% 100% 44% 100% 
8 27% 100% 27% 100% 
9 15% 100% 23% 100% 

Кабанова М.Б. 10 25% 100% 25% 100% 
11 75% 100% 75% 100% 

итого  81% 100% 44% 100%  
география 5 50% 100% 50% 100% 

Халтаева О.А. 

6 60% 100% 60% 100% 
7 44% 100% 44% 100% 
8 36% 100% 36% 100% 
9 31% 100% 31% 100% 
10 0% 100% 0% 100% 

итого  37% 100% 37% 100%  
физика 7 31% 100% 25% 100% 

Васильева С.Н. 
8 27% 100% 27% 100% 
9 23% 100% 38% 100% 
10 25% 100% 25% 100% 
11 50% 100% 75% 100% 

итого  31% 100% 38% 100%  
астрономия 11 100% 100% 100% 100% Васильева С.Н. 
итого  100% 100% 100% 100%  
химия 8 45% 100% 55% 100% 

Кравченко М.Н. 
9 31% 100% 38% 100% 
10 0% 100% 0% 100% 
11 75% 100% 75% 100% 

итого  38% 75% 42% 100%  
ОБЖ 8 100% 100% 100% 100% 

Аксёнова Ю.С. 
9 100% 100% 100% 100% 
10 100% 100% 100% 100% 
11 100% 100% 100% 100% 

итого  100% 100% 100% 100%  
физкультура 2 100% 100% 100% 100% 

Величко Л.И. 

3 100% 100% 100% 100% 

4 92% 100% 92% 100% 
5 100% 100% 100% 100% 
6 100% 100% 100% 100% 
7 100% 100% 100% 100% 
8 100% 100% 100% 100% 
9 100% 100% 100% 100% 
10 75% 100% 75% 100% 
11 100% 100% 100% 100% 

итого  97% 100% 97% 100%  
ИЗО 2 100% 100% 100% 100% Торыт Э.П. 

3 100% 100% 100% 100% Гончарук В.Ю. 
4 100% 100% 100% 100% Тарасова Е.И. 
5 100% 100% 100% 100% 

Кукудаева О.Э. 6 100% 100% 100% 100% 
7 100% 100% 100% 100% 



итого  100% 100% 100% 100%  
технология 2 100% 100% 100% 100% Торыт Э.П. 

3 100% 100% 100% 100% Гончарук В.Ю. 
4 100% 100% 100% 100% Тарасова Е.И. 
5  100% 100% 100% 100% 

Кукудаева О.Э. 
6  100% 100% 100% 100% 
7 100% 100% 100% 100% 
8 100% 100% 100% 100% 

итого  100% 100% 100% 100%  
музыка 2 100% 100% 100% 100% 

Брусницына А.О. 

3 100% 100% 100% 100% 

4 100% 100% 100% 100% 

5  100% 100% 100% 100% 
6 100% 100% 100% 100% 
7 100% 100% 100% 100% 
8 100% 100% 100% 100% 

итого  100% 100% 100% 100%  
ВСЕГО  62% 97% 63% 98%  
 
Качество знаний по школе составило 62% при 97% успеваемости. Таким образом, по сравнению с 
итогами прошлого учебного года качество знаний осталось на прежнем уровне, успеваемость 
понизилось на 2,8%. 
 
     Результаты промежуточной аттестации соответствуют результатам итогов года (либо разница 
в показателях до 6%): 

 русский язык (2кл-4кл, 6кл, 8кл, 9кл) 
 математика (3кл, 4кл) 
 алгебра (7кл, 10кл, 11кл) 
 геометрия (7кл, 9кл, 10кл, 11кл) 
 информатика (4кл) 
 литература (2кл, 3кл, 9кл, 10кл) 
 история (5кл, 7кл, 8кл, 9кл) 
 окружающий мир (3кл, 4кл) 
 История ЧАО (8кл) 
 английский язык (2кл, 3кл, 4кл, 5кл, 9кл, 10кл) 
 биология (7кл, 10кл) 
 обществознание (7кл-8кл) 
 география (5кл-10кл) 
 физика (8кл, 10кл) 
 химия (10кл) 

 
     Стабильно высокие результаты (выше 60%) по результатам промежуточной аттестации и 
итогов учебного года:   

 русский язык (11кл) 
 математика (2кл) 
 информатика (2кл, 5кл, 6кл, 8кл, 9кл, 11кл) 
 литература (4кл, 6кл, 11кл) 
 история (6кл, 11кл)    
 право (11кл) 
 окружающий мир (2кл) 
 история ЧАО (7кл) 
 английский язык (11кл) 
 биология (11кл) 
 обществознание (6кл, 10кл) 
 астрономия (11кл) 
 химия (11кл) 



 ОБЖ (8кл - 11кл) 
 физкультура (2кл - 11кл) 
 ИЗО (2кл - 7кл) 
 технология (2кл - 8кл) 
 музыка (2кл -8кл) 

 
     Учебные показатели промежуточной аттестации незначительно (в пределах 10%) ниже 
учебных показателей по итогам учебного года:  

 алгебра (8кл, 9кл) 
 информатика (3кл, 5кл) 
 литература (5кл) 
 биология (8кл)  
 обществознание (9кл, 11кл)  
 химия (9кл) 
 

     Качество обученности на промежуточной аттестации незначительно (в пределах 10%) выше 
качества обученности по итогам учебного года: 

 информатика (7кл) 
 биология (5кл) 

 физика (7кл) 

     Результаты промежуточной аттестации на 10% и более выше итогов года: 
 русский язык (5кл) 

      
     Результаты промежуточной аттестации на 10% и более ниже итогов года: 

 русский язык (7кл, 10кл) 
 математика (5кл, 6кл) 
 информатика (7кл) 
 информатика (10кл) 
 литература (7кл, 8кл) 
 история (10кл) 
 английский язык (6кл, 7кл, 8кл) 
 биология (6кл) 
 физика (9кл, 11кл) 
 химия (8кл) 

 
     В целом сравнительный анализ итоговых результатов свидетельствует о стабильной динамике 
уровня учебных достижений: качество обученности по результатам промежуточной аттестации 
составляет 62%, что на 1% ниже показателей итогов учебного года (при 97% успеваемости по 
итогам промежуточной аттестации  и 98% по итогам учебного года).      
     Рейтинг успешности прохождения промежуточной аттестации в разрезе предметных 
дисциплин в целом по Центру следующий (качество знаний в %):  

 ОБЖ – 100%; 

 астрономия – 100% 

 ИЗО – 100% 

 технология – 100% 

 музыка – 100% 

 физкультура – 97% 

 обществознание – 81% 

 право – 75% 

 информатика – 66% 

 история ЧАО – 62% 

 окружающий мир, история - 56% 

 литература – 52%  

 английский язык, русский язык – 40% 



 химия – 38% 

 география. биология – 37% 

 математика – 33% 

 физика – 31% 

 
     Данные показатели зависят от уровня успешности обучающихся, принявших участие в 
промежуточной аттестации, их учебных возможностей и степени сформированности мотивации к 
учению.  
     Таким образом, сравнительный анализ результатов годовой промежуточной аттестации и 
итогов 2021-2022 учебного года свидетельствуют о необходимости более тесного контакта 
классных руководителей с учителями-предметниками в целях повышения качества предметного 
образования, оптимизации работы со слабо мотивированными и перспективными учащимися, 
формирования  ответственного отношения школьников к учебной деятельности.  
 

Рекомендации: 
1. Предметным методическим объединениям: 

- изучить и использовать в работе нормативные документы, регламентирующие 
требования к уровню подготовки учащихся по предметам учебного плана; 
- проанализировать результаты годовой промежуточной аттестации и учесть 
 результаты аттестации при планировании работы на 2022-2023 учебный  год, 
наметить пути коррекции. 

2. Учителям-предметникам использовать формы и методы оптимизации и  активизации 
познавательной деятельности при организации индивидуальной работы с учащимися при 
подготовке к годовой  промежуточной аттестации. 

3. Заместителям директора по учебно-методической работе Уланкиновой О.А., по учебной 
работе и информационным технологиям Спиридоновой В.Ю и руководителям предметных 
ШМО предусматривать разноуровневые контрольные задания в контрольно-
измерительных материалах промежуточной аттестации. 

 
Справку подготовила зам. директора по УМР Уланкинова О.А. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

689530, Чукотский автономный округ, Анадырский район, с. Марково, ул. Берзина, 19
тел./факс (8

 

От  26.05.2022 г                                                                                                    № 

 
 
 Об итогах годовой   промежуточной  
аттестации за 2021-202
год 
 

                                                                                                                             

          В соответствии с планом внутришкольного контроля, Положением «О порядке 
проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в 
МБОУ «Центр образования с. Марково» в мае
годовая промежуточная аттестация учащихся 2
справки заместителя директора по УМР Уланкиновой О.А., 

                                                                                                                           
ПРИКАЗЫВАЮ:      
              
1. Предметным методическим объединениям:

1.1.изучить и использовать в работе 
регламентирующие требования к уровню подготовки учащихся по предметам 
учебного плана;

1.2.проанализировать итоги промежуточной (годовой) аттестации и учесть 
 результаты аттестации при планировании работы на 202
наметить пути коррекции.

2. Учителям-предметникам использовать формы и методы оптимизации и 
познавательной деятельности при организации индивидуальной работы с учащимися 
при подготовке к промежуточной (годовой) аттестации.

3. Заместителям директора Уланки
предметных МО предусматривать разноуровневые контрольные задания в 
контрольно-измерительных материалах промежуточной аттестации.

 
Руководитель        Директор   МБОУ
организации         «Центр образования с. Марково»                                                  Н. В. Коломыцева 
                                                                (должность)                                                                     (подп

Ознакомлен(а)                                                  _________
                                                       
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования села Марково»

689530, Чукотский автономный округ, Анадырский район, с. Марково, ул. Берзина, 19
тел./факс (8-427-32) 91-2-67; E-mail:moycmarkovo@mail.ru

П Р И К А З 

г                                                                                                    № 

Об итогах годовой   промежуточной  
2022 учебный 

 

                                                                                                                             

В соответствии с планом внутришкольного контроля, Положением «О порядке 
проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в 
МБОУ «Центр образования с. Марково» в мае года образовательной организации проведена 

я промежуточная аттестация учащихся 2-11 классов. На основании аналитической 
справки заместителя директора по УМР Уланкиновой О.А.,  

                                                                                                                           

Предметным методическим объединениям: 
изучить и использовать в работе нормативные документы, 
регламентирующие требования к уровню подготовки учащихся по предметам 
учебного плана; 
проанализировать итоги промежуточной (годовой) аттестации и учесть 
результаты аттестации при планировании работы на 202

ть пути коррекции. 
предметникам использовать формы и методы оптимизации и 

познавательной деятельности при организации индивидуальной работы с учащимися 
при подготовке к промежуточной (годовой) аттестации. 
Заместителям директора Уланкиновой О. А., Спиридоновой В. Ю. и руководителям 
предметных МО предусматривать разноуровневые контрольные задания в 

измерительных материалах промежуточной аттестации.

Директор   МБОУ 
«Центр образования с. Марково»                                                  Н. В. Коломыцева 

(должность)                                                                     (подпись)                   (расшифровка подписи)

Ознакомлен(а)                                                  ____________ «___»________________ 2022 
                                                                              подпись работника 

Российская Федерация 
Чукотский автономный округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования села Марково» 

689530, Чукотский автономный округ, Анадырский район, с. Марково, ул. Берзина, 19 
ru 

г                                                                                                    №  04/136 -од 

                                                                                                                                                                                                                                         

В соответствии с планом внутришкольного контроля, Положением «О порядке 
проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в 

образовательной организации проведена 
11 классов. На основании аналитической 

                                                                                                                                                                                                                                                        

нормативные документы, 
регламентирующие требования к уровню подготовки учащихся по предметам 

проанализировать итоги промежуточной (годовой) аттестации и учесть 
результаты аттестации при планировании работы на 2022-2023 учебный  год, 

предметникам использовать формы и методы оптимизации и  активизации 
познавательной деятельности при организации индивидуальной работы с учащимися 

новой О. А., Спиридоновой В. Ю. и руководителям 
предметных МО предусматривать разноуровневые контрольные задания в 

измерительных материалах промежуточной аттестации. 

«Центр образования с. Марково»                                                  Н. В. Коломыцева  
ись)                   (расшифровка подписи) 

___ «___»________________ 2022 г. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

mailto:moycmarkovo@mail.ru

		2022-05-31T15:15:09+1200
	Коломыцева Наталья Владимировна




